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Radixhoroskop
Placidus

Datum: 20.02.1967
Zeit: 19:38  PST

1 23°22' U
2 17°30' V
3 17°11' W
4 21°48' X
5 27°01' Y
6 27°51' Z
7 23°22' [
8 17°30' P
9 17°11' Q

10 21°48' R
11 27°01' S
12 27°51' T

Männlich: 1
Weiblich: 12

Feuer: 1
Erde: 3
Luft: 0
Wasser: 9

Kardinal: 3
Fix: 3
Flexibel: 7
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4 Aszendent
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Radixhoroskop
Placidus

Datum: 20.02.1967
Zeit: 19:38  PST

P Widder
Q Stier
R Zwilling
S Krebs
T Löwe
U Jungfrau
V Waage
W Skorpion
X Schütze
Y Steinbock
Z Wassermann
[ Fische

Legende
h Konjunktion
i Halbsextil
j Halbquadrat
k Sextil
l Quintil
m Quadrat
o Trigon
p Sesquiquadrat
q Biquintil
r Quincunx
t Opposition

Planeten-Stellungen
! Sonne 1°49' [ Fische Haus 6
" Mond 13°24' S Krebs Haus 10
# Merkur 18°27' [ Fische Haus 6
$ Venus 26°33' [ Fische Haus 7
% Mars 1°48' W Skorpion Haus 2
& Jupiter 25°42' (R) S Krebs Haus 10
' Saturn 28°44' [ Fische Haus 7
( Uranus 23°15' (R) U Jungfrau Haus 12
) Neptun 24°21' W Skorpion Haus 3
* Pluto 19°48' (R) U Jungfrau Haus 12
2 mKnoten 10°37' Q Stier Haus 8
+ Chiron 24°17' [ Fische Haus 7
, Lilith 6°21' P Widder Haus 7
4 Aszendent 23°22' U Jungfrau Haus 1
5 Medium Coeli 21°48' R Zwilling Haus 10

Häuser-Stellungen
1 23°22' U Jungfrau
2 17°30' V Waage
3 17°11' W Skorpion
4 21°48' X Schütze
5 27°01' Y Steinbock
6 27°51' Z Wassermann
7 23°22' [ Fische
8 17°30' P Widder
9 17°11' Q Stier

10 21°48' R Zwilling
11 27°01' S Krebs
12 27°51' T Löwe

Aspekte
!o % +0°01' ) o + +0°04' ( h 4 +0°07'
$ o & +0°52' + t 4 +0°55' ) k 4 +0°59'
( t + +1°02' ( k ) +1°06' # t * +1°20'
& o ) +1°21' & o + +1°25' ( m 5 +1°27'
4 m 5 +1°33' * m 5 +2°01' $ h ' +2°10'
$ o ) +2°12' $ h + +2°17' & k 4 +2°20'
& k ( +2°26' + m 5 +2°29' ) r 5 +2°33'
" k 2 +2°47' & o ' +3°02' % r ' +3°05'
!i ' +3°05' $ t 4 +3°12' $ t ( +3°18'
# m 5 +3°21' ( h * +3°28' * h 4 +3°34'
& i 5 +3°53' $ m 5 +4°45' # t ( +4°48'

Quadranten
Quadrant 1 2 % )
Quadrant 2 2 ! #
Quadrant 3 5 $ ' 2 + ,
Quadrant 4 4 " & ( *

Elemente
Feuer 1 ,
Erde 3 ( * 2
Luft 0
Wasser 9 ! " # $ % & ' ) +

Qualitäten
Kardinal 3 " & ,
Fix 3 % ) 2
Flexibel 7 ! # $ ' ( * +

Männlich / Weiblich
Männlich 1 ,
Weiblich 12 ! " # $ % & ' ( ) * 2 +
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Prolog

Dies ist die für Sie persönlich zusammengestellte Berufsanalyse. Sie betrachtet die Konstellationen Ihres

Horoskops unter dem Aspekt Ihrer Begabungen, aber auch der Lernprozesse, die mit diesen Begabungen

verbunden sind. Im Berufsleben treten wir ja mit unserer Persönlichkeit in eine Beziehung zur

Gesellschaft. Dies verlangt Anpassungen, verspricht aber auch Erfüllung, da wir das Bedürfnis haben, in

unserem Leben etwas für die Allgemeinheit Sinnvolles zu leisten. Es sind häufig die in unserem Beruf von

uns geforderten Anpassungen an vorgegebene Strukturen oder an die gesellschaftlichen

Rahmenbedingungen, mit denen wir unsere Schwierigkeiten haben - und unter denen wir auch oftmals

leiden.

44
1. Start und Ziel - Aszendent und MC

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über Ihren Aszendenten und Ihre Himmelsmitte, das Medium

Coeli. Diese beiden Punkte sind sozusagen die zwei Pfeiler Ihrer Persönlichkeit, die Ihnen in Phasen der

Verwirrung oder Unsicherheit bezüglich beruflicher Entscheidungen stets einen sicheren Anker bieten

können.

U4
Ihr Aszendent in der Jungfrau

I hr Anliegen ist es, für das Gelingen Sorge zu tragen, denn Sie wollen, dass die Bemühungen Ihrer

Arbeit Früchte tragen - und Sie besitzen auch die Fähigkeiten dazu. Sie widmen sich in Ihrer

Tätigkeit gern einer umsichtigen Analyse und Korrektur, und gehen dabei mit Feingefühl,

Genauigkeit und Sorgfalt an berufliche Aufgaben heran. Dies geschieht aus der Absicht, die Ernte aller

Bemühungen auch zu sichern. Ihnen ist in Ihrem Schaffen eine spezielle Geduld zu Eigen, die sich

immer auf das Projekt bezieht, an dem Sie gerade arbeiten. In einer eigenen Form von Demut können

Sie Ihren Egoismus opfern, um dem, was Ihnen wichtig ist, durch Ihre Arbeit zu dienen.
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R5
Ihr Medium Coeli im Zwilling

S ie werden in Ihrem Beruf immer wieder zu Situationen hingeführt, in denen Sie lernen müssen,

Ihren Verstand einzusetzen. Und Sie mögen dabei vielleicht das Gefühl haben, dass Ihr Denken

blockiert ist. Vielleicht machen Sie die Erfahrung, dass Ihre Intelligenz zunächst nicht anerkannt wird

und geben sich dann in Ihrer Arbeit mit bereits vorgefertigten Denkstrukturen zufrieden. Jedoch

werden Sie herausgefordert werden, sich Ihre eigenen Gedanken zu machen, um nach und nach zu

lernen, geistig flexibel zu sein und in Ihrer Tätigkeit selbst das Wort zu ergreifen. Das mag Ihnen

zunächst fremd erscheinen und auch einige Mühe bereiten - eigentlich wollen Sie jedoch in Ihrem

Beruf Wissen erwerben und dieses Wissen auch anderen vermitteln können.

""
2. Werte und Wünsche - Mond und Venus

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Mondes und Ihrer Venus. Diese zwei

Planeten symbolisieren die fühlende, genießerische Seite in Ihnen. Und diese Seite entscheidet auf einer

ganz grundsätzlichen Ebene, welchem Beruf Sie nachgehen wollen und mit welchen Aufgaben Sie sich in

Ihrer Arbeit wohl fühlen.

S"
Ihr Mond im Krebs

S ie haben das emotionale Bedürfnis nach Geborgenheit und Fürsorge. Sie fühlen sich wohl, wenn

Sie in Ihrer beruflichen Tätigkeit Ihren mütterlichen Instinkten nachgeben können. Sie mögen es,

eine Arbeit zu leisten, die Schwachem und Wachsendem Schutz und Nahrung gibt. Für Sie entsteht

Wohlbefinden dadurch, das Heranwachsen zu ermöglichen. Sie fühlen sich in einem Arbeitsklima zu

Hause, in dem sensibel und einfühlsam der Welt etwas Heimat gegeben wird. Es gefällt Ihnen nicht,

sich fremd zu fühlen und von dem, was Sie tun, nicht persönlich betroffen zu sein. Auch haben Sie

eine Abneigung gegen fordernde Strenge und Leistungsdenken. Sie spüren, dass dabei der lebendigen
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und verletzlichen Seele Schaden zugefügt werden kann. Sie können sich mit beruflichen Projekten

identifizieren, die sich den Schutz des Natürlichen zur Aufgabe machen. Ihre Gefühle sind sehr

weicher und empfänglicher Natur - sie werden direkt von den Instinkten Ihrer Seele gespeist.

""
Ihr Mond im zehnten Haus

S ie suchen instinktiv Arbeitssituationen auf, in denen eine Atmosphäre der Öffentlichkeit

herrscht. Sie fühlen sich wohl, wenn Sie sich in Ihrem Beruf um Belange der Allgemeinheit

kümmern können. Eine geregelte Ordnung und gesellschaftliche Anerkennung geben Ihnen das

Gefühl von Geborgenheit. Sie empfinden sich eher als Teil Ihrer Gesellschaft denn als Privatperson.

Sie haben ein gutes Gefühl für die öffentliche Stimmung und können Ihre Bedürfnisse diesem Gefühl

unterordnen. Ihren eigenen Gefühlen gegenüber können Sie bei Ihrer Arbeit jedoch schon einmal

sehr streng sein.

[$
Ihre Venus in den Fischen

S ie mögen es, in Ihrer Arbeit durch die harte Realität hindurchzuschauen und sich in einer ganz

anderen Welt wieder zu finden. Sie lieben es, sich beruflich dem Feinen, Durchlässigen und

Ätherischen zu widmen. Ihre Sehnsucht gilt der Wahrhaftigkeit, und Sie finden die Grobheit und

Verlogenheit materialistisch orientierter Arbeit oftmals abstoßend. Mitunter könnten Sie sich auch

vor ihr fürchten, denn Sie spüren sich in das Universum hinein und die Welt hier mag Ihnen

vielleicht recht fremd vorkommen. Die Liebe und Vollkommenheit, die Sie dort erahnen, kann Sie

unter einem Beruf etwas anderes verstehen lassen als den Erwerb von Geld und gesellschaftlicher

Anerkennung. In Ihrer Tätigkeit ist die Welt jenseits der konkreten Fakten für Sie von Bedeutung.

Hier entstehen Fantasien und Träume, hierher kommen Ahnungen und Visionen, die für Ihr Schaffen

wertvoll sind, unter Umständen wertvoller als die stoffliche Welt - welche für Sie vielleicht nur eine

langweilige und unvollkommene Täuschung ist. Sie mögen es, durch Ihre Arbeit Ihren Träumen eine

Gestalt zu geben. Sie fühlen sich dazu hingezogen, beruflich daran mitzuwirken, die Grenzen

zwischen den Unterschieden aufzulösen - denn die sind Ihrer Meinung nach ohnehin nur Illusion.
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!!
3. Wille und Aktion - Sonne und Mars

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihrer Sonne und Ihres Mars. Diese beiden

Energien bilden die aktive Seite in Ihnen. Beide symbolisieren die Kraft, die Sie in Ihrem Beruf aus sich

herausgehen und zupacken lässt. Das, was Sie mit diesen Energien tun, basiert auf den Empfindungen, die

im 2. Kapitel behandelt wurden. Mond und Venus bilden somit die Basis für Sonne und Mars. Je klarer

Ihnen also die eigenen Gefühle sind, umso effizienter können Sie in Ihrem Beruf aktiv werden und sich

selbstständig entscheiden.

[!
Ihre Sonne in den Fischen

I m Grunde genommen handeln Sie in Ihrem Beruf nicht gern, sondern wollen lieber geschehen

lassen. Sie wollen durch Ihre Arbeit mit dem großen, breiten Fluss des Lebens fließen und im

Einklang damit reagieren. Das macht Ihre Handlungsweise manchmal etwas undurchsichtig, auch für

Sie selbst. In Wahrheit streben Sie in Ihrem Verhalten jedoch nach einer aufrichtigen Transparenz. Sie

handeln auf Ihrem Betätigungsfeld in einer Weise, die jenseits der üblichen Urteile ist. So können Sie

an Alternativen mitwirken, die anderen womöglich gar nicht erst auffallen. Ihre Arbeitsaktivitäten

werden von großer Hingabe getragen und Sie wollen in Ihrer beruflichen Tätigkeit Strukturen,

Hierarchien und Grenzen zwischen den Dingen auflösen. Sie sammeln Ihre Fähigkeiten, um sie durch

Ihr Schaffen fantasievoll und urteilslos der Welt zu geben. Ihre Handlungen folgen dabei den

Intuitionen des großen Meeres des Unbewussten. Dadurch empfinden Sie sich vermutlich selten als

Akteur oder aktiver Gestalter Ihrer Arbeit. Viel eher verstehen Sie sich in Ihrer Arbeit als ein

Instrument einer größeren Kraft. Sie fallen nicht gern auf - lieber wirken Sie unauffällig und immer

ein bisschen träumend im Hintergrund.
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Ihre Sonne im sechsten Haus

S ie verfügen über das Bewusstsein Ihrer eigenen Fehlbarkeit und wollen dort Korrekturen

vornehmen, wo sie nötig sind. Sie wollen sich auf gesunde Art und Weise in die Gesellschaft

einfügen und sind daher sowohl mit sich selbst als auch mit anderen sehr kritisch. Sie können mit

Geduld und Sorgfalt an Details herumfeilen, die Ihnen die Anpassung an die Welt besser ermöglichen

sollen. Sie handeln aus dem Bewusstsein, nicht allein auf der Welt und von ihr abhängig zu sein.

W%
Ihr Mars im Skorpion

W enn Ihnen in Ihrer Arbeit etwas wichtig erscheint, entscheiden Sie sich machtvoll und immer

mit der Absicht, eine Veränderung herbeizuführen. Sie werden beruflich aktiv, wenn es um

grundlegende Wandlungen geht. Jedoch kämpfen Sie niemals offen, sondern tarnen Ihre beruflichen

Aktionen lieber, um nicht von anderen belästigt zu werden. Sie wollen auf Ihrem Arbeitsgebiet

unbehelligt vorwärts drängen und autonom Ihre beruflichen Ziele erreichen. Hinter Ihrer

Antriebskraft steckt ein enormer Druck, der andere auf magische Weise einschüchtern kann. Es reizt

Sie, in Ihrer Tätigkeit tabulos vorzugehen, und mitunter agieren Sie fast gnadenlos - denn Sie sind

bereit, zu Erreichung Ihrer beruflichen Ziele unterzugehen und wieder aufzustehen. Hieraus speist

sich zwar die Macht Ihrer Taten, es wohnt Ihnen aber auch eine verdeckte Gewaltbereitschaft inne!

Sie ergreifen in Ihrer Arbeit gern die Initiative, wenn es um Aktionen im Untergrund geht - und

fühlen Sie sich zum Einsatz herausgefordert, falls Projekte einen Einfluss auf die Masse haben.

Verbotene Zonen jeglicher Art erregen dabei Ihre Aufmerksamkeit, denn Sie beweisen sich Ihren Mut

bei Ihren Tätigkeiten gern an Extremen.
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4. Interaktion - Merkur

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Merkur. Im Berufsleben symbolisiert

Merkur die Energie, die Sie überhaupt zu einem Austausch mit anderen befähigt. Das Arbeitsleben ist ja -

wie im Prolog bereits geschildert - ein Ort des Austausches. Somit nimmt Merkur hier eine prägnante

Stellung ein. Er symbolisiert Ihre Fähigkeit, in Ihrem Beruf zwischen sich selbst und Ihrer Umwelt zu

vermitteln. In einem schnellen Hin und Her saust er stets von Ihnen zur Außenwelt und wieder zurück

und wieder zur Außenwelt und ...

[#
Ihr Merkur in den Fischen

I hr Denken ist visionärer und durchlässiger Natur. In Ihrem Kopf herrscht ein nicht-greifbares

Fließen, das Sie manchmal verwirrt. Es sind Bilder und Fantasien, die in traumhafter Weise zu

Ihnen hochsteigen. Mitunter sind diese für Worte zu komplex, und so suchen Sie sich in Ihrer Arbeit

symbolische Mittel, um Ihr Denken mitzuteilen. In gewisser Weise sind Sie jedoch gedanklich immer

etwas abwesend.

&&
5. Expansion und Verantwortung - Jupiter und Saturn

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Jupiter und Ihres Saturn. Diese beiden

Energien symbolisieren zwei gesellschaftliche Kräfte und deren Qualitäten zielen darauf ab, Sie in Ihrem

Beruf zu einem Verhalten innerhalb eines Kollektivs zu befähigen.
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S&
Ihr Jupiter im Krebs

F ür Sie ist es von Bedeutung, der Gesellschaft durch Ihre Arbeit Schutz und Mütterlichkeit zu

geben, und Sie wollen sich dort am Ganzen beteiligen, wo junges Wachstum der Pflege und

Nahrung bedarf. Sie sind der Meinung, dass heute für das Kindliche jedweder Art gesorgt werden

muss, damit Wachstum und Wohlstand der Gesellschaft auch morgen fortbestehen können. Sie halten

es für sinnvoll, durch Ihre Arbeit hier für eine gute Nahrung zu sorgen, damit das, was heranwächst,

auch stark wird.

['
Ihr Saturn in den Fischen

S ie werden in Ihrem Beruf erleben, dass Ihren eigenen Sehnsüchten immer wieder Grenzen gesetzt

werden und es kommt Ihnen vermutlich so vor, als ob jeder Versuch, Träume zu realisieren, auf

steinernen Widerstand stößt. Entweder werden Ihre Wahrnehmungen nicht respektiert, oder

undurchsichtige Vorgesetzte betrügen und täuschen Sie. Es wird von Ihnen erwartet, dass Sie blind

vertrauen. Dabei könnte Ihr Bestreben, in Ihrer Arbeit Alternativen zu entwickeln, beharrlich und

ausdauernd unterlaufen werden.

6. Epilog

Sie haben jetzt nach der Lektüre einen kleinen Eindruck von den Kräften und Qualitäten bekommen, die

für das Thema Beruf eine Rolle spielen. 

Astrologie kann noch wesentlich genauere Aussagen machen und wenn diese Texte Sie neugierig gemacht

haben und Sie tiefer einsteigen möchten, steht Ihnen ein ausführlicher Analysetext von ca. 30 - 50 Seiten

zur Verfügung:

"Horoskop Beruf" (Langform - von AstroGlobe)

Eike Hansen

Wenn Sie mehr über die Zukunft und genaue Zeitpunkte zum Thema "Beruf und Karriere" wissen

möchten, wird Sie vielleicht ein weiterer Analysetext interessieren:

"Zukunfts-Horoskop Beruf & Karriere - Ihr Begleiter für Woche, Monat und Jahr" (AstroGlobe).
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